
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  677          DEL  19/07/2016 

OGGETTO:  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA -  DISPOSITIVI MEDICI CND  C90  - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO SUL MEPA .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/07/2016 Al 03/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del
Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del Servizio Farmaceutico 
Ospedaliero.

Delibera con impegno di spesa

Richiamata: 
 la deliberazione n. 411 del 9/05/2016, alla luce dell’entrata in vigore, il 19/04/2016, del nuovo 

Codice  Appalti  (D.lgs  50/2016),  per  quelle  procedure,  meglio  specificate  nell’allegato  alla 
sopraccitata deliberazione, non ancora avviate a quella data, si è disposta la riprogettazione in 
conformità al nuovo assetto normativo (D.lgs 50/2016), e contestualmente, data l’urgenza, al 
fine  di  garantire  gli  approvvigionamenti  essenziali  per  la  salvaguardia  dei  LEA,  si  sono 
autorizzati affidamenti diretti tramite negoziazioni telematiche;
In conformità alle priorità indicate dal Servizio Farmaceutico, si sono avviate la gran parte delle 
negoziazioni,  fra cui l’acquisto di dispositivi  medici CND C90    per un importo inferiore a € 
40.000,00    

 Che  le procedure negoziate di cui  all’ art.36, comma2,lett.a) del D.Lgs 50/2016  sono state 
espletate attraverso RDO sul MEPA, e nei  termini  fissati  in atti  di gara sono  pervenute le 
offerte (all1.) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato:

DELIB. 411/2016  DISPOSITIVI CND C90  

RDO DITTA 
DESCRIZIONE 

IMPORTO NETTO.I.V.A. 

1249170 MEDTRONIC DISPOSITIVI CND  C90
 € 

37.152,00 

1262934 CARTA SANDRO GAVINO DISPOSITIVI CND  C90  €      1.521,80 
    €    38.673,80 

Visti : 
          Il D.lgs   n. 50 18.04.2016  ;              
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
          La L.R. 28.07.2006 n.10;

          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



 di  approvare   gli  atti  delle   RDO  risultanti  dagli  allegati  1   “dettaglio  economico”   che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,   nei  quali  è altresì 
indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura  dei materiali descritti in premessa, come da prospetto sotto riportato:

DELIB. 411/2016  DISPOSITIVI CND C90  

DITTA IMPORTO NETTO.I.V.A. I.V.A. 22%
TOTALE I.V.A. INCLUSA

MEDTRONIC
 € 

37.152,00  €        8.173,44  €         45.325,44 

CARTA SANDRO GAVINO  €       1.521,80  €          334,80  €           1.856,60 

  €     38.673,80  €        8.508,24  €   47.182,04 

 
 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

 di  dare atto che  REC è il Servizio Farmaceutico Ospedaliero  provvederà alla liquidazione 
delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con  le modalità  indicate nella nota 
della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

 di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti di competenza;

 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
All.1                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MMR 

Codice Servizio 211   /2016 

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE
IMPORTO(IVA 

INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A501010603
Acquisti di altri dispositivi 

medici
€ 

47.182,04



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M. 

 Qtà 
richiest

e 

 CODICE 
ARTICOLO 
RICHIESTO   CND Repertorio Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 

prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 

UDM indicata  Prezzo Totale 
Confezioname

nto offerto

A
SENSORE DIGITAL.O2 
MONOUSO ADULTI, PER 
NELLCOR OXIMAX 560

N 1.248 MAX-AL -I

 C900301 196444/R NELLCOR

MAX-AL -I
Sensore da dito per adulti 
latex free per pazienti di 
peeso superiori a 30 kg 

MAX -AL-I  €                     9,00  €       11.232,00 24 UNITA'

B
SENSORE DIGITALICO O2 
MONOUSO NEONATALE , PER 
NELLCOR OXIMAX 560

N 2.400 MAX-N-I   

 C900302 196447/R NELLCOR

MAX-N-I   

Sensore AD/NEO da 
piedo o mano, in pazienti 

di peso inferiori a 3 kg 
MAX-N- I  €                     9,00  €       21.600,00 24 UNITA'

C
SENSORE DIGITALICO O2 
MONOUSO PEDIATRICO, PER 
NELLCOR OXIMAX 560

N 480 MAX-P-I

 C900303 196448/R NELLCOR

MAX-P-I
Sensore da dito pediatrico 
latex free per pazienti di 
peso compreso tra 10 e 

50 Kg-MAX-P-I  €                     9,00  €         4.320,00 24 UNITA'

E
PULSOSSIMETRO BEDSIDE, IN 
COMODATO O LOCAZIONE

N 5 SPO2 KIT 2  NON 
APPLICABILE 

 NON 
APPLICABI

LE NELLCOR
BEDSIDESP2KIT2 BEDSIDESP2KIT2 IN COMODATO 

USO GRATUITO 
 SCONTO 
MERCE 

Vedi scheda 
tecnica 

F
PULSOSSIMETRO PALMARE, IN 
COMODATO O LOCAZIONE

N 4 PM10N KIT  NON 
APPLICABILE 

 NON 
APPLICABI

LE NELLCOR

PM10N KIT PM10N KIT IN COMODATO 
USO GRATUITO 

 SCONTO 
MERCE  

Vedi scheda 
tecnica 

 € 37.152,00 

I.V.A. 22% 8.173,44€    

45.325,44€       

RDO 1249170 MEDTRONIC ITALIA S. p.A. C.F. 09238800156 - VIA VARESINA, 162 - MILANO (MI)

TOTALE  I.V.A. INCLUSA 

Area compilata dal FORNITORE

TOTALE NETTO I.V.A. 

1



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste 

 CODICE 

ARTICOLO 

RICHIESTO  

NOME 

COMM.LE 

E  DITTA 

PRODUTT

RICE  CND 
Reperto

rio Marca

Codice Articolo 
Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione 
commerciale del 

prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 

alla UDM 
indicata  Prezzo Totale 

Confezionam
ento offerto

A
SFIGMOMANOMETRO HEINE 
PEDIATRICO GAMMA 5 
C/BRACC.

N 5 M-00.09.231 HEINE

 C9006 85576 HEINE M-00.09.231

SFIGMOMANOMETRO 
HEINE PEDIATRICO 
GAMMA 5 C/BRACC. € 43,48 € 217,40 CONF. 1 PZ

B
SFIGMOMANOMETRO HEINE 
ADULTI GAMMA 5 CON 
BRACCIALE 

N 30 M-00.09.230 HEINE
 C9006 85576 HEINE M-00.09.230

SFIGMOMANOMETRO 
HEINE ADULTI GAMMA 5 

CON BRACCIALE € 43,48 € 1.304,40 CONF. 1 PZ

€ 1.521,80

I.V.A. 22% 334,80€    

€ 1.856,60

TOTALE NETTO I.V.A. 

TOTALE  I.V.A. INCLUSA 

RDO 1262934 CARTA SANDRO GAVINO-Impresa Individuale P.IVA 00649810959-VIA SACERDOTE GIOVANNI SECHI, 9 - RIOLA SARDO (OR)

1

Area compilata dal FORNITORE


